ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/11-26/2020

«12» мая 2021 года                                                                             Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев дело № 047/01/11-26/2020 по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Континент» ИНН
7842459510 (далее –
ООО «Континент»), Обществом с ограниченной ответственностью
«Олимп-сити» ИНН 7806496789 (далее – ООО «Олимп-сити»),
Обществом с ограниченной ответственностью «Империя» ИНН
7814708564 (далее – ООО «Империя»), Обществом с ограниченной
ответственностью «Грандтаун» ИНН 7804641254 (далее – ООО
«Грандтаун»), Обществом с ограниченной ответственностью «Ангелы
Чистоты» ИНН 7806272267 (далее – ООО «Ангелы Чистоты),
Обществом с ограниченной ответственностью «Питер услуги» ИНН
7840481630 (далее –
ООО «Питер услуги)  пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области в связи с рассмотрением дела № 047/01/11-
26/2020 по признакам нарушения ООО «Континент» ИНН 7842459510,
ООО «Олимп-сити» ИНН 7806496789,
ООО «Империя» ИНН 7814708564, ООО «Грандтаун» ИНН 7804641254,
ООО «Ангелы Чистоты» ИНН 7806272267, ООО «Питер услуги» ИНН
7840481630 пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции
на основании части 1 статьи 25 и части 6 статьи 44 Закона о защите
конкуренции Определением
(исх. № О/06/20 от 29.03.2021) у ответчиков по делу № 047/01/11-
26/2020  запрошены следующие документы (их копии, заверенные

надлежащим образом) и информация:

1.      Письменные пояснения относительно порядка осуществления
подготовки заявок на участие в закупочных процедурах, подачи
заявок и ценовых предложений;

2.      Информацию об организациях / индивидуальных
предпринимателях / физических лицах, привлекаемых вашей
организацией к участию в торгах от имени вашего Общества, в том
числе к подготовке и подаче заявок и (или) ценовых предложений на
участие в торгах (сопровождение участия в торгах) в период с
01.01.2018 по дату получения настоящего Определения в виде
реестра с указанием наименования лица, ИНН, адреса регистрации
и/или местонахождения, реквизиты договора, предмета договора и
период участия в торгах;

3.      Копии договоров с лицами, указанными в пункте 5.2 настоящего
Определения со всеми приложениями, дополнительными
соглашениями, актами;

4.      Документы, подтверждающие исполнение и оплату Договоров,
указанных в пункте 5.3. настоящего Определения (акты сдачи-
приемки оказанных услуг / выполнения обязательств; платежные
поручения / квитанции и иные документы);

5.      Информацию о движении денежных средств на счетах Вашей
организации за период с 01.01.2018 по дату получения настоящего
Определения (с указанием назначения платежа, контрагента, суммы
платежа);

6.      Сведения о заключенных договорах субподряда в целях
исполнения государственных и муниципальных контрактов,
заключенных по результатам проведения аукционов в электронной
форме, в которых победителем была признана Ваша организация в
период с 01.01.2018 по дату получения настоящего Определения (с
указанием номера извещения аукциона; наименования заказчика;
наименования субподрядчика с указанием ИНН и местонахождения;
даты и номера договора субподряда; суммы договора субподряда);

7.      Иную правовую позицию по обстоятельствам, рассматриваемым
Комиссией Ленинградского УФАС России в рамках дела №
047/01/11-26/2020 о нарушении антимонопольного законодательства,
с приложением подтверждающих документов.

Сведения необходимо было предоставить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области
по электронной почте с одновременным досылом Почтой России по
адресу: 191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, в срок до 14
апреля 2021 года.

Вместе с тем, ООО «Континент», ООО «Олимп-сити», ООО «Империя»,
ООО «Грандтаун», ООО «Ангелы Чистоты», ООО «Питер услуги»
документы и информация в полном объеме в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области
представлены не были.

В связи с чем, Ленинградским УФАС России возбуждены дела
№ 047/04/19.8-993/2021, № 047/04/19.8-994/2021, № 047/04/19.8-
995/2021,
№ 047/04/19.8-996/2021, № 047/04/19.8-997/2021, № 047/04/19.8-
998/2021 по признакам нарушения части 5 статьи 19.8 Кодекса об
административных правонарушениях Российской Федерации (далее
– КоАП РФ).

Для принятия решения по делу № 047/01/11-26/2020 Комиссии
Ленинградского УФАС России необходимо получение
процессуального решения по делам № 047/04/19.8-993/2021, №
047/04/19.8-994/2021, № 047/04/19.8-995/2021,
№ 047/04/19.8-996/2021, № 047/04/19.8-997/2021, № 047/04/19.8-
998/2021.

В связи с отсутствием у Ленинградского УФАС России информации,
необходимой для принятия решения о наличии либо отсутствии
признаков нарушения в действиях ООО «Ангелы чистоты», ООО
«Питер Услуги»,
ООО «Олимп-Сити», ООО «Континент», ООО «Империя», ООО
«Грандтаун» пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции,
а также в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, руководствуясь статьей 25 Закона о защите
конкуренции, пунктами 1, 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 047/01/11-26/2020;
2. Назначить рассмотрение дела № 047/01/11-26/2020 на 16 июня

2021 года в 14 часов 00 минут;
3. Ответчикам по делу № 047/01/11-26/2020 в связи с введением

особого пропускного режима в здание, расположенное по
адресу: Санкт-Петербург,
ул. Смольного, д. 3, необходимо принять одно из следующих
решений:

Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствии
лиц, участвующих в деле;
Уведомление Ленинградского УФАС России о возможности
рассмотрения дела с использованием видео-конференц-связи
посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить Ленинградскому УФАС
России в срок до 14 июня 2021 года по электронной почте.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в
заседании Комиссии Ленинградского УФАС России, все письменные
пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при
рассмотрении дела.

Ссылка для доступа к ВКС: https://fas3.tconf.rt.ru/c/0563951750.

         Явка представителей ООО «Континент», ООО «Олимп-сити»,
ООО «Империя», ООО «Грандтаун», ООО «Ангелы Чистоты», ООО
«Питер услуги» на заседание комиссии по рассмотрению дела
считается обязательной.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8
КоАП РФ непредставление в Федеральный антимонопольный орган
сведений (информации), а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
представление недостоверных сведений (информации) в неполном
объеме или в искаженном виде либо предоставление недостоверных
сведений (информации), влечет наложение административного
штрафа.